
COMUNE DI MICIGLIANO
PROVINCIA DI RIETI

C O P I A

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
Numero  74   Del  30-11-2018

Oggetto: PROGETTO CIMITERO - INTERVENTI SUI DISSESTI IDROGEOLOGICI
COMUNE DI MICIGLIANO - NOMINA RUP E COLLABORATORI

L’anno  duemiladiciotto il giorno  trenta del mese di novembre alle ore 12:45, presso questa Sede
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle proposte
contenute nell’ordine del giorno unito all’avviso di convocazione.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

SALVATI EMILIANO SINDACO P
DI BIAGIO MAURO VICE SINDACO A
CASCIOLI GIANLUCA ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.

Assume la presidenza il Signor SALVATI EMILIANO in qualità di SINDACO assistito dal Segretario
Comunale Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad
esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N
Immediatamente eseguibile S



LA GIUNTA MUNICIPALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione hanno espresso parere favorevole di cui all’art.
49 del T.U. 267/2000

parere favorevole di regolarità tecnica 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
           Ing. Emiliano Salvati

parere favorevole di regolarità contabile 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
               Sabrina Cesari

VISTA e richiamata l’Ordinanza del Commissario Straordinario Sisma 2016 n. 37, recante
“Approvazione del primo programma degli interventi di ricostruzione, riparazione e ripristino
delle opere pubbliche nei territori delle regioni Abruzzo, Lazio, Marche ed Umbria interessati
dagli eventi sismici verificatisi a far data dal 24 agosto 2016”;

VISTA e richiamata l’Ordinanza del Commissario Straordinario Sisma 2016 n. 56, recante
“Approvazione del secondo programma degli interventi di ricostruzione, riparazione e ripristino
delle opere pubbliche nei territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche ed Umbria interessati
dagli eventi sismici verificatisi a far data dal 24 agosto 2016. Modifiche e integrazioni alle
ordinanze n. 27 del 9 giugno 2017, n.  33 dell’11 luglio 2017, n. 37 dell’8 settembre 2017 e n.
38 dell’8 settembre 2017. Individuazione degli interventi che rivestono importanza essenziale ai
fini della ricostruzione.”

VISTA la nota del 01.06.2018 pervenuta al protocollo del comune al n. 1079, con la quale è
stato trasmesso dall’ufficio speciale ricostruzione Lazio il piano degli interventi di messa in
sicurezza sui dissesti idrogeologici che costituiscono priorità sulla base della pericolosità e del
rischio e inviata al commissario straordinario per permettere l’emissione della relativa
ordinanza che approvi il primo piano dei dissesti;

VISTA l’ordinanza n. 64 del 6 settembre 2018 avente ad oggetto “Approvazione del 1° Piano
degli interventi sui dissesti idrogeologici nei territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche ed
Umbria interessati dagli eventi sismici verificatisi a far data dal 24 agosto 2016” , in cui sono
state riportate per il comune di Micigliano le seguenti opere riferite al cimitero:

Consolidamento movimento versante;-
messa in sicurezza opere di sostegno;-

RICHIAMATO l’art.18 del D.Lgvo 189/2016 modificato dalle leggi 172/2017 e 148/2017
riferito all’individuazione della centrale unica di committenza;

RICHIAMATO il D.Lgvo n. 50/2016 e s.m. e i.;

DELIBERA DI GIUNTA N. 74 Del. .30-11-2018 Pag. 2 - COMUNE DI MICIGLIANO



DATO ATTO che resteranno in capo all’Amministrazione Comunale in qualità di Soggetto
Attuatore le seguenti opere:

Consolidamento movimento versante;-
messa in sicurezza opere di sostegno;-

VISTA la necessità di redigere i progetti di fattibilità tecnico economica relativi agli interventi
di “Consolidamento movimento versante” e “messa in sicurezza opere di sostegno” del
cimitero, da parte dell’ufficio tecnico comunale, per un importo complessivo di €. 1.000.000,00
e trasmetterli all’USR;

CONSIDERATO che a norma dell’art.31 del D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.e i. necessita nominare
il Responsabile del procedimento per la procedura di cui trattasi relativa agli interventi nel
cimitero di Micigliano di “ Consolidamento movimento versante” e messa in sicurezza opere
sostegno” per le fasi della programmazione, della progettazione, dell’affidamento,
dell’esecuzione;

VISTO il D.Lgs. n. 267/00;

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge;

D E L I B E R A

1-Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto che qui si intendono
integralmente riportate ed approvate;

2-di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento l’Ing. Raffaella Romagnoli e quali
collaboratori del RUP l’ing. Francesco Alonzi e Silvia Volpe delle opere appresso elencate:

Consolidamento movimento versante cimitero;-
messa in sicurezza opere di sostegno cimitero;-

3- di affidare all’ufficio tecnico comunale la redazione dei progetti di fattibilità tecnico ed
economica di cui sopra  per poi trrasmetterli all’USR al fine del rilascio del parere favorevole
dell’istruttoria tecnica;

Visti i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del T.U. 267/2000;

Con voti unanimi, legalmente resi, accertati e proclamati;

D E L I B E R A

Con separata ed unanime votazione dichiara l’immediata esecutività della presente
deliberazione.

DELIBERA DI GIUNTA N. 74 Del. .30-11-2018 Pag. 3 - COMUNE DI MICIGLIANO



 Capo-Gruppo Consiliari
 Albo Pretorio


____________________

Il Segretario Comunale addì
F.to Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

EFFICACIA
Si attesta che la presente Deliberazione è divenuta esecutiva in quanto:

 Dichiarata Immediatamente Esecutiva
 Pubblicata per dieci giorni All’Albo Pretorio
 Conferma dell’Organo Rappresentativo


Il Segretario Comunale addì
F.to Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

ATTESTATO DI CONFORMITA’ ALL’ORIGINALE
Si attesta che la presente è conforme all’originale depositato agli atti di questo Ente.

Il Segretario Comunale                      addì
Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

IL SINDACO
F.to SALVATI EMILIANO       

                                     

COPERTURA FINANZIARIA
Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del Testo
Unico 267/2000

IL REPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  Sabrina Cesari
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente Deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio a partire da oggi per
quindici giorni consecutivi e viene inviata a:

addi’

F.to Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI
IL SEGRETARIO COMUNALE
Registro Albo Pretorio n.

DELIBERA DI GIUNTA N. 74 Del. .30-11-2018 Pag. 4 - COMUNE DI MICIGLIANO

214


